
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Oddělení stavebního řádu a památkové péče 

Jeremenkova 40a 
779 11 Olomouc 
tel.: +420 585 508 649 
fax: +420 585 508 335 
e-mail:h.mazurova@kr-olomoucky.cz 
www.kr-olomoucky.cz 

 
 

  Vážený pan 

Ing. arch. Tomáš Pejpek 

Na Zákopě 322/62 

779 00 Olomouc 

Váš dopis č.j./Ze dne 

29. 7. 2016 

Naše č.j./Sp.sk.zn./Poznámka  

KUOK 81003/2016 
KÚOK/78333/2016/OSR/500 
Uvádějte vždy při písemném styku. 
 

Vyřizuje/Tel 

Ing. Mazurová Hana 
/585 508 649 

Olomouc 

9. 8. 2016  

 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informací  

Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje (dále jen KÚOK, 
OSR), byla dne 29. 7. 2016 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o informacích).  

Obsahem podané žádosti je poskytnutí informací a dokumentů, a to podání, stanovisek a 
jiných dokumentů (včetně dokumentů interních, organizačních opatření, registrací žádostí, 
odborných posudků apod.) vydaných (poskytnutých, zpracovaných) ve věci záměru 
Šantovka Tower či týkající se záměru Šantovka Tower za období od 1. 1. 2016 do 
dnešního dne. 

V souvislosti s uvedenou částí podané žádosti Vám poskytujeme následující požadovanou 
informaci. 

V žádosti vymezeného období se týkají následující spisy, které má Krajský úřad 
Olomouckého kraje k dispozici (včetně jejich obsahu za časové období od 1. 1. 2016 do 
29. 7. 2016): 

1. spis Krajského úřadu Olomouckého kraje sp. zn. KÚOK/22813/2016/OSR/7515 
(odvolací řízení o odvolání proti zastavení územního řízení o umístění stavby Šantovka 
Tower) 

a. průvodní dopis MM Olomouce - předání spisu odvolacímu orgánu 
b. záznam o určení oprávněné úřední osoby 
c. rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o odvolání 
d. sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí o odvolání 

2. spis Krajského úřadu Olomouckého kraje sp. zn. 65189/2016/OSR/685 (přezkoumání 
závazného stanoviska vydaného na úseku památkové péče, které se týká stavby 
Šantovka Tower) 

a. podnět Národního památkového ústavu 
b. dopis Krajského úřadu Olomouckého kraje, kterým si vyžádal spisový materiál  

http://www.kr-olomoucky.cz/


2 
 

c. záznam o určení oprávněné úřední osoby 
d. záznam do spisu – sdělení okolností svědčících o vyloučení oprávněné úřední 

osoby 
e. průvodní dopis - předání spisu odvolacímu orgánu 
f. sdělení Krajského úřadu Olomouckého kraje o nedodržení 30denní lhůty 

3. spis Magistrátu města Olomouce sp. zn. S-SMOL/094721/2014/OS (závazné stanovisko 
orgánu památkové péče ke stavbě Šantovka Tower) 

a. závazné stanovisko ze dne 3. 6. 2016 

4. spis Krajského úřadu Olomouckého kraje sp. zn. KÚOK/66350/2016/OSR/7515 
(odvolací řízení o odvolání proti zamítnutí žádosti o povolení výjimky z odstupových 
vzdáleností pro stavbu Šantovka Tower) 

a. průvodní dopis MM Olomouce - předání spisu odvolacímu orgánu 
b. záznam o určení oprávněné úřední osoby 

5. spis Magistrátu města Olomouce sp. zn. S-SMOL/096424/2014/OS (řízení o žádosti o 
povolení výjimky z odstupových vzdáleností pro stavbu Šantovka Tower) 

a. sdělení – seznámení s podklady rozhodnutí 
b. záznam o nahlížení do spisu ze dne 7. 1. 2016 
c. záznam o nahlížení do spisu ze dne 11. 1. 2016 
d. vyjádření žadatele k podání účastníků řízení z r. 2014 
e. vyjádření účastníků řízení k podkladům rozhodnutí 
f. výpis z katastru nemovitostí k datu 11. 3. 2016 
g. výpis z katastru nemovitostí k datu 14. 3. 2016 
h. sdělení novému účastníku řízení – seznámení s podklady rozhodnutí 
i. rozhodnutí, kterým byla zamítnuta žádost o povolení výjimky 
j. záznam o nahlížení do spisu ze dne 18. 4. 2016 
k. odvolání žadatele 
l. výzva k vyjádření se k podanému odvolání 
m. vyjádření účastníků řízení k podanému odvolání 

6. spis Krajského úřadu Olomouckého kraje sp. zn. KÚOK/75747/2016/OSR/500 (podnět 
společnosti Office Park Šantovka, s.r.o.) 

a. podnět společnosti Office Park Šantovka, s.r.o.. 

Z výše uvedených spisů Vám poskytujeme kopie následujících dokumentů: 

ad 1) předání spisu Magistrátem města Olomouce odvolacímu orgánu ze dne 23. 2. 2016, 
čj. SMOL/039395/2016/OS/US/Sev; záznam o určení oprávněné úřední osoby ze dne 
29. 3. 2016; rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o odvolání ze dne 4. 4. 2016, 
čj. KUOK 30850/2016; sdělení o nabytí právní moci rozhodnutí ze dne 13. 4. 2016, čj. 
KUOK 35711/2016; 

ad 2) podnět Národního památkového ústavu ze dne 22. 6. 2016; záznam o určení 
oprávněné úřední osoby ze dne 27. 6. 2016; dopis Krajského úřadu Olomouckého kraje ze 
dne 27. 6. 2016, čj. KUOK 66388/2016 o vyžádání spisového materiálu k podnětu; úřední 
záznam ze dne 28. 6. 2016, čj. KUOK 66984/2016; předání spisu Magistrátem města 
Olomouce ze dne 30. 6. 2016, čj. SMOL/147113/2016/OPP/Ka; sdělení Krajského úřadu 
Olomouckého kraje ze dne 15. 7. 2016, čj. KUOK 69731/2016; 

ad 3) závazné stanovisko Magistrátu města Olomouce ze dne 3. 6. 2016, čj. 
SMOL/125405/2016/OPP/Ka; 



3 
 

ad 4) předání spisu Magistrátem města Olomouce odvolacímu orgánu ze dne 21. 6. 2016, 
čj. SMOL/138756/2016/OS/US/Sev; záznam o určení oprávněné úřední osoby ze dne 
7. 7. 2016; 

ad 5) sdělení Magistrátu města Olomouce – seznámení s podklady rozhodnutí – ze dne 
4. 1. 2016, čj. SMOL/001072/2016/OS/US/Sev; záznam o nahlížení do spisové 
dokumentace ze dne 7. 1. 2016; záznam o nahlížení do spisové dokumentace ze dne 
11. 1. 2016; výpis z evidence katastru nemovitostí k datu 11. 3. 2016; výpis z evidence 
katastru nemovitostí k datu 14. 3. 2016; sdělení Magistrátu města Olomouce – seznámení 
s podklady rozhodnutí – ze dne 16. 3. 2016, čj. SMOL/056758/2016/OS/US/Sev; 
rozhodnutí Magistrátu města Olomouce ze dne 5. 4. 2016, čj. 
SMOL/045681/2016/OS/US/Sev; záznam o nahlížení do spisové dokumentace ze dne 
18. 4. 2016; výzva Magistrátu města Olomouce ze dne 9. 5. 2016 čj. 
SMOL/103841/2016/OS/US/Sev – vyjádření se k podanému odvolání. 
 
Všechny výše uvedené informace jsou poskytované s anonymizovanými osobními údaji 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytnutí ostatních dokumentů, které jsou uvedené jakou součásti spisové dokumentace 
(viz výše), bude odepřeno samostatným rozhodnutím. 
 
 

 

S pozdravem 

Bc. Ing. Hana Mazurová 
vedoucí oddělení 

stavebního řádu a památkové péče 
  


